CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a1

EXTRATO DE JULGAMENTO

O INSTITUTO CHUI DE ESPORTES, associação civil sem fins lucrativos, com

sede à Rua dos Pracinhas, 741, Residencial Paraíso, na cidade de Franca, estado

de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.199.611/0001-03, torna público o

resultado do Extrato de Julgamento do Termo de Cotação do Projeto “7º

Torneio Internacional de Basquete de Franca”, com execução prevista para 02

meses conforme TERMO DE COMPROMISSO Nº

455/2023/MESP/DPPIE/CGDPE-EXC - PROCESSO Nº 71000.044609/2021-71 -

SLI Nº 2100575, Termo de cotação publicado em 30/06/2023

(http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/10/TERMO-DE-COTACAO-7o-

TORNEIO-INTERNACIONAL-DE-BASQUETE-DE-FRANCA%E2%80%B3-3.pdf ).

DESCRIÇÃO:

Ação: Recursos Humanos

Item: Coordenador Geral do Torneio
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 30h/semanais - Superior
Completo c/ Experiência na Modalidade, responsável pela Coordenação, gestão e
estruturação do projeto.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 1
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor MARCO AURÉLIO
PEGOLO DOS SANTOS.

Item: Coordenador de Quadra.
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 30h/semanais - Superior
Completo c/ Experiência na Modalidade, responsável pelo gerenciamento interno da
quadra.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 3
Contratado, pela experiência e comprovação, os (as) senhores (as) ALINE MIO

http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/10/TERMO-DE-COTACAO-7o-TORNEIO-INTERNACIONAL-DE-BASQUETE-DE-FRANCA%E2%80%B3-3.pdf
http://institutochui.org.br/wp-content/uploads/2023/10/TERMO-DE-COTACAO-7o-TORNEIO-INTERNACIONAL-DE-BASQUETE-DE-FRANCA%E2%80%B3-3.pdf

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a2

MARTUSCELLI, CARLOS ALBERTO RODRIGUES e JOSÉ MAURÍCIO
GONÇALVES COSTA.

Item: Coordenador de Arbitragem.
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 30h/semanais - Graduado em
Educação Física, responsável pela equipe coordenação da arbitragem.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 1
Contratado, pela experiência e comprovação, o senhor ALEXANDRE QUEIROZ
PEREIRA DA CRUZ.

Item: Gestor do Torneio
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 30h/semanais - Graduado em
Educação Física, responsável pela logística/ atualização do torneio.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 1
Contratado, pela experiência e comprovação, a senhora SAIURI YOSHIMURA.

Item: Equipe de Apoio.
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 08h/dia - Estudante de
Educação Física, Monitores responsáveis por auxiliar na organização do evento.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 20
Contratado, pela experiência e comprovação, os (as) senhores (as) ALEXANDRE
BORREGO DA SILVA FARIA, ANA BATIELA MACHADO GOMES, ARIEL
MARTINS SIMEÃO, CAMILA CARRIJO BIRNBAUM, DAVID FABRÍCIO FERREIRA
DOUGLAS DONIZETE LIMA BONFIM, ELTHON LUCAS TEODORO PINTO,
FELIPE EDUARDO OLIVEIRA DA PENHA, FERNANDO FERREIRA DOS REIS,
HIGOR JOSÉ SIQUEIRA DE OLIVEIRA, JULIA EDUARDA TELES DA SILVA,
JÚLIA GONÇALVES SANTANA, LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA PARREIRA,
LUCAS COSTA DE ANDRADE, PEDRO HENRIQUE RODRIGUES, PEDRO PUCCI
DE MELO RODRIGUES, RICARDO MANOEL GARCIA JUAREZ, ROBSON
PEREIRA DOS SANTOS, VICTOR HUDSON MENDES FIRMO e WELLINGTON DE
PAULA PEREIRA.

Item: Locutor de Quadra
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 08h/dia - Ensino Médio,
Experiência comprovada, responsável pela comunicação entre quadra/torcida.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 3
Contratado, pela experiência e comprovação, os (as) senhores (as) ELOÁ
FERNANDES DA SILVA, GUILHERME DE SOUSA ALVES OLIVEIRA e LUIZ
CLAUDIO MONTEIRO.

Item: Animador de Torcida
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 08h/dia, Experiência
comprovada, responsável pela interação e participação da torcida no intervalo dos
jogos.

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a3

Unidade: Pessoa
Quantidade: 3
Contratado, pela experiência e comprovação, os (as) senhores (as) JÉSSICA
APARECIDA ALVES DOS REIS, LHORRANA FERRARO PINHEIRO e PAULA
FACIROLI.

Item: Fisioterapeuta
Descrição: Profissional Liberal, RPA e/ou terceirizado - 30h/semanais - Graduado em
Fisioterapia - Responsável por diagnosticar, avaliar, prescrever tratamento para
eventuais lesões dos atletas.
Unidade: Pessoa
Quantidade: 3
Contratado, pela experiência e comprovação, os (as) senhores (as) LUIZ FELIPE
VIANA, MARIA EDUARDA DORIGAN GONÇALVES e NICOLAS QUEIROZ.

Ação: Material de Consumo / Esportivo

Item: Bola de Basquete para categoria sub 13
Descrição: Oficial para jogos das categorias sub 13;
Unidade: Unidade
Quantidade: 12
Contratado, pelo menor valor a empresa MKS IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA.

Item: Bola de Basquete para categoria sub 15
Descrição: Oficial para jogos das categorias sub 15;
Unidade: Unidade
Quantidade: 12
Contratado, pelo menor valor a empresa MKS IMPORTACAO E COMERCIO
LTDA.

Item: Medalha de ouro
Descrição: Medalha para equipe campeã em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 99
Contratado, pelo menor valor a empresa MRA CARTOES E MEDALHAS LTDA.

Item: Medalha de prata
Descrição: Medalha para equipe vice campeã em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 99
Contratado, pelo menor valor a empresa MRA CARTOES E MEDALHAS LTDA.

Item: Medalha de bronze
Descrição: Medalha para as equipes 3º e 4º colocadas em sua série:

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a4

Unidade: Unidade
Quantidade: 198
Contratado, pelo menor valor a empresa MRA CARTOES E MEDALHAS LTDA.

Item: Troféu 1º lugar
Descrição: Troféu para equipe campeã em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 6
Contratado, pelo menor valor a empresa LIDIANE MALTA GOMES E SILVA.

Item: Troféu 2º lugar
Descrição: Troféu para equipe vice campeã em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 6
Contratado, pelo menor valor a empresa LIDIANE MALTA GOMES E SILVA.

Item: Troféu 3º lugar
Descrição: Troféu para equipe 3º colocada em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 6
Contratado, pelo menor valor a empresa LIDIANE MALTA GOMES E SILVA.

Item: Troféu 4º lugar
Descrição: Troféu para equipe 4º colocada em sua série;
Unidade: Unidade
Quantidade: 6
Contratado, pelo menor valor a empresa LIDIANE MALTA GOMES E SILVA.

Item: Troféu destaques do campeonato
Descrição: Troféu para os melhores atletas e técnicos do torneio;
Unidade: Unidade
Quantidade: 12
Contratado, pelo menor valor a empresa MRA CARTOES E MEDALHAS LTDA.

Ação: Taxas / Inscrições

Item: Taxa de Arbitragem.
Descrição: Pagamento de taxa de arbitragem completa;
Unidade: Taxas
Quantidade: 84 jogos
Contratado, pelo menor valor a empresa FERRETTI ESPORTES PROMOÇÃO DE
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA ME.

Ação: Hospedagem / Alimentação

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a5

Item: Hospedagem equipes participantes
Descrição: Hospedagem em quarto duplo para atletas e comissão técnica; 06 (dias) x
06 (quartos/duplos) = 36 diárias;
Hospedagem em quarto duplo para atletas e comissão técnica: 06 (dias) x 09
(quartos/duplos) = 54 diárias
Unidade: Pessoa
Quantidade: 6
Contratado, pelo menor valor a empresa DAN INN HOTEL FRANCA LTDA.

ORÇAMENTO - ETAPA ORÇAMENTÁRIA ATIVIDADE MEIO – DETALHAMENTO

Ação: Serviços de Terceiros

Item: Assessoria Prestação de Contas
Descrição: Prestação de serviços: Responsável pela Prestação de Contas;
Unidade: Serviço
Quantidade: 1
Contratado, pelo menor valor a empresa B&G DESENVOLVIMENTO E EVENTOS
LTDA.

Item: Assessoria de Imprensa
Descrição: Prestação de serviços: Responsável para que o evento receba cobertura
jornalística, editar boletins, revistas e releases;
Unidade: Serviço
Quantidade: 1
Contratado, pelo menor valor a empresa  KELVEN VALIM DE MELO.

Item: Fotógrafo
Descrição: Prestação de serviços: Responsável pelas imagens e transmissão dos
jogos nas redes sociais;
Unidade: Serviço
Quantidade: 1
Contratado, pelo menor valor a empresa  ANGELA MARGARETE DE SOUZA
02653692821.

Ação: Divulgação / Promoção

Item: Banners 3,0 x 1,0
Descrição: Banners 3,0 x 1,0 m, em lona com ilhós, com logos da LIE, MESP, GF,
patrocinadores, ICE e Apoio;
Unidade: Unidade
Quantidade: 06
Contratado, pelo menor valor a empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Item: Banners 1,5 x 1,0
Descrição: Banners 1,5 x 1,0 m, em lona com ilhós com logos da LIE, MESP, GF,

CNPJ: 17.199.611/0001-03
Rua dos Pracinhas, 741 - Residencial Paraíso

Franca/SP – CEP: 14.403-160 – Fone: 16-3026-0734 - http://www.institutochui.org.br/

P
ág

in
a6

patrocinadores, ICE e Apoio;
Unidade: Unidade
Quantidade: 06
Contratado, pelo menor valor a empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Item: Banners 2,0 x 2,0
Descrição: Banners 2,0 x 2,0 m, em lona com ilho com logos da LIE, MESP, GF,
patrocinadores, ICE e Apoio;
Unidade: Unidade
Quantidade: 06
Contratado, pelo menor valor a empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Item: Banners 4,0 x 4,0
Descrição: Banners 4,0 x 4,0 m, em lona com ilhós com logos da LIE, MESP, GF,
patrocinadores, ICE e Apoio;
Unidade: Unidade
Quantidade: 03
Contratado, pelo menor valor a empresa P.A.SILVEIRA-ARTPRESS
COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.

Franca (SP), 04 de julho de 2023.

Tiago Camilo Gomes - Presidente